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پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظــم رهبری: رهبر 
معظم انقلاب اســلامی صبح دیروز (شــنبه) در دیدار 
مــدال آوران بازی های المپیــک و پارالمپیــک توکیو، 
با قدردانــی صمیمانه از قهرمانان کشــورمان گفتند: 

مهم ترین پیام قهرمانی ورزشکاران...

گروه سیاست: حجت الاسلام و المســلمین سید ابراهیم 
رئیســی در آخرین مرحله از ســفر ســه روزه به کشور 
تاجیکســتان پــس از زیــارت مرقــد ســید میرعلــی 
همدانی در شــهر کولاب، در سخنان کوتاهی در جمع 

استقبال کنندگان و مردم این شهر...

اراده ما توسعه و تعمیق روابط با 
تاجیکستان در همه زمینه هاست

قهرمانی ورزشکاران ایرانی، پیام 
امید را به کل جامعه تزریق می کند

رئیسی در جمع مردم شهر کولاب تاجیکستان: مقام معظم رهبری:

دروغ پذیری

دروغ دو ســویه دارد؛ دروغگو 
و دروغ پذیــر. دربــاره دروغگویی و 
رواج آن بســیار ســخن گفته شده 
اســت، اما درباره علل دروغ پذیری 
بســیار کمتــر. چــرا ما برخــی از 

اخبــار دروغ را می پذیریــم و بلکه با جــان و دل آن را 
بــاور می کنیــم؟ چه نیازی بــه پذیرش خبــر دروغ در 
میــان دروغ پذیران وجــود دارد؟ این نیاز چیســت و با 
پذیــرش دروغ چه چیزی در درون ما ارضا می شــود؟ 
ســخن اصلی این مقاله این است که یکی از مهم ترین 
دلایــل دروغ پذیــری، تحقیرشــدگی اســت؛ تحقیری 
که با ســرکوب فکر و اندیشــه افراد پدید آمده اســت. 
«جهالــت» و «تجددگرایــی ســطحی» از عوامــل و 
مؤلفه هــای دروغ پذیــری و «فرقه گرایی سیاســی» از 
پیامدهای آن اســت. سیاهی لشکر جناح ها و گروه های 
سیاســی در فضای مجازی، باید از منظر تحقیر یا کینه 
نگریسته شوند. برخی از سردمداران گروه های سیاسی، 
طرفــداران خویش را ابتدا با تحقیر به کمند می اندازند 
و سپس با انتشار کتاب های دروغ، ساخته های تاریخی 
غلط، فیلم های غیر مســتند و تحلیل ها و تفســیر های 
متوهمانه آنان را «سامانِ میلیشــیایی» می دهند. چرا 
آلمانی هــا پذیرای دروغ هــای بزرگ هیتلــری بودند؟ 
چــون دقیقا زخــم تحقیر جنگ جهانــی اول بر عمق 
جانشــان نشســته بود؛ از  این رو ســوداهای بیمار گونه 
هیتلر، توهمــات برتری نــژادی اش و دروغ های گوبلز 
را با جان و دل پذیرا بودند، برایش هورا می کشــیدند و 
جان میلیون ها نفر را قربانی آن کردند. در رســانه های 
اجتماعی، در عرصه عمومی و به ویژه در عرصه سیاسی، 
دروغ هایی مطرح می شود که بسیاری به دروغ بودن آن 
آگاهی دارند و حتــی در همان لحظه اول می دانند که 

چنین خبری دروغ است و بی اعتنا از آن گذر می کنند. 

سرمقاله

کیومرث اشتریان
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حرف اول

 نباید به رسمیت شناخت

دشوار است کسی باور کند طالبان 
کنونــی که بــر افغانســتان حاکم 
شــده، از لحاظ ایدئولوژی و فکری 
بــا طالبــان  دو دهه پیــش که بر 
افغانســتان حاکم بــود و از دل آن 
القاعده و گروه های تروریســتی برآمدند، تفاوت داشته 
باشــد. پاره ای از برخوردهایی کــه طالبان با مخالفان 
خود در روزهای اخیر مرتکب شده، به ویژه نادیده گرفتن 
حقوق زنان و دنیا شاهد بوده، گواهی بر این مدعاست. 
اگر بدبینانه نگاه کنیم، همان طور که بریتانیا در نیمه اول 
قرن بیســتم اســرائیل را در منطقه تثبیت کرد تا نقشه 
خاورمیانه را بر اســاس طرحی که داشت، دنبال کرده 
و کشورهای منطقه را درگیر جنگ کند تا زرادخانه های 
آنها رونق داشــته باشــد و جنگ شــش روزه اعراب و 
اســرائیل بلافاصله در پــی آن بود، در ایــن روزگار نیز 
سیاســت سیاست مداران آمریکا این است که طالبان و 
طالبانیسم را در منطقه خاورمیانه به نام اسلام تقویت 
کنند تا دردسری بزرگ برای کشورهای منطقه، به ویژه 
ایران باشــد و از رشد گروه های تکفیری و تروریستی در 
میان مذاهب اسلامی و اسلام هراسی بهره ببرد. وگرنه 
معنا نداشت ناگهان پشت ملت افغانستان را خالی کند 
و سلاح های مدرن خود را در دست طالبان جا بگذارد؛ با 
علم به اینکه اینها از این سلاح ها استفاده ایدئولوژیکی 
می کنند. امیدوارم این بدبینی نابجا باشد، ولی ظاهر امر 
بیانگر این است. اســلامی که طالبان مرام خود کرده، 
شبیه اسلامی اســت که در تاریخ، حاکمان بنی عباس، 
ســلجوقیان و تیموریان مرام خود کــرده بودند. قتل، 
اعدام، غارت، شــکنجه و شلاق یادآور داستان «محنه» 
در زمان خلفای عباسی یا «انگیزیسیون» در مسیحیت 
است. روشن است که چنین حکومتی نباید به رسمیت 
شناخته شود. اسلامی که خشونت از سراسر آن می بارد 
و حقــوق انســان در آن جایی نــدارد و تلویزیون را با 
خوانــدن آیه قرآن خرد می کند، بایــد از ناحیه مراجع 
و عالمان دینی و ســازمان های جهانــی مردود تلقی 
شود. عالمان اهل ســنت و مراجع شیعه قطعا چنین 
اسلامی را اسلام پیامبر (ص) و قرآن نمی دانند. باید در 
برابر چنین حکومتی که به نام ولایت اســلامی است، 
موضع گرفت. روشن است چنین اسلامی و چنین دینی 
بــا این قرائتی که طالبــان دارد و آن را حقیقت مطلق 
می پنــدارد، در دنیای امروز جز نفرت و اسلام هراســی 
چیزی به جا نمی گذارد. تأکید ما بر این است که علمای 
اســلام، دولت های اســلامی، نهادهای بین المللی و 
حقوق بشــری نگذارند چنین حکومتی بــه نام دین در 
منطقه پا بگیرد. اگر حکومت دینی با چنین شــیوه ای 

بدعت نباشد، پس بدعت چیست؟

محمدتقى فاضل میبدى

تجربه  دو  شکستقیاس شرایط اصلاح طلبان در دو مقطع  قیاس شرایط اصلاح طلبان در دو مقطع  ۱۳۷۶۱۳۷۶ و  و ۱۴۰۰۱۴۰۰
و  یک معاون!دو  وزیر  داستان پیچیده 
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  پیش پرداخت به شرکت 
برکت  کذب محض است
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تیترها
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ثبت رکورد روزانه
 500 سرقت 

از تجهیزات شهرى

از پشت پرده استعفاى 
آملى لاریجانى بى خبریم

دفاع از طالبان
آبرو نمی آورد

 گفت وگو با محمدعلی دستمالی، کارشناس روابط بین الملل:

خنجر از پشت
 به شریك تاریخي

فرانسه سفرایش را از استرالیا و آمریکا برای مشورت فراخواند

یادداشت

لزوم تدوین وظایف و مسئولیت هاى ائمه جمعه

نخســتین نماز جمعه رســمی پس از انقلاب در 
تاریــخ پنجم مرداد ۱۳۵۸ در شــهر تهران به امامت 
آیت االله طالقانی برگزار شــد. پیــش از آن تاریخ، چه 
پیــش و چه پس از انقلاب، به صورت رســمی کمتر 
نماز جمعه ای در کشور برگزار می شد و تنها در برخی 
شــهرها نماز جمعه بــه صورت محــدود با حضور 
گروهی کم شمار برگزار می شــد. بنا بر گزارش رئیس 
شورای سیاســت گذاری ائمه جمعه در حال حاضر در 
۹۰۰ شهر کشــور نماز جمعه برگزار می شود. بخشی 
از ائمه جمعه نمایندگان ولی فقیه هستند که امامت 
جمعه مرکز اســتان را بــر  عهده دارنــد و عموما در 
مرکز اســتان ها مستقر هســتند و حدود ۴۰ هزار نفر 
نیز در کشــور اعضای ستاد اقامه نماز جمعه هستند. 
پس از انقلاب انتصاب ائمه جمعه موجب شــده تا 
ایــن نقش به یکی از مناصب حاکمیتی مبدل شــود .
 در هفته های گذشــته موضوع برکنــاری امام جمعه 
لواسان با حاشیه های فراوانی روبه رو شد. پیش از این 
در ســال های گذشــته برخی از نمایندگان ولی فقیه 
و ائمه جمعه کشــور از طریق استعفا، جابه جایی یا 
برکناری، تغییــر کرده بودند. نماینده ولی فقیه و امام 
جمعه اصفهان، فارس، کرمان، کرمانشــاه، کردستان، 
سیستان و بلوچستان، گیلان، قزوین، آذربایجان شرقی، 
آذربایجان  غربی، ســمنان، خوزستان، ایلام، مازندران 

و هرمزگان از جمله مسئولانی در قامت ائمه جمعه 
هستند که یا اســتعفا داده اند یا کنار گذاشته شده اند. 
همچنیــن امامان جمعه شــهرهایی نظیــر نظرآباد، 
دامغان، تکاب، گراش، چاروسا، جیرفت، زابل و دیگر 

شهرها نیز جابه جا یا برکنار شده اند.
۱- نماینــدگان ولــی فقیــه در اســتان ها و ائمه 
جمعه شــهرها افزون بر نقش ویــژه در امامت نماز 
جمعه ایفاگر نقشــی سیاسی نیز هســتند و به عنوان 
نماینده حکومت فعالیت دارند. این موقعیت سیاسی 
موجب شــده تا این شــخصیت ها در مسائل سیاسی 
ملی و اســتانی و محلی نیز ایفاگر نقش باشــند. این 
در حالی اســت که در چهار دهه پــس از انقلاب، از 
نظر حقوقی و رســمی مقررات روشــنی درباره ابعاد 
و چگونگی و ملزومــات ورود این بخش از حاکمیت 
در مســائل کشــور و مناطق تدوین نشــده است. در 
شرایط کنونی ساختار اداری و سیاسی استان ها تحت 
تأثیر نظام بخشــی نگر کشوری با تداخل مسئولیت ها 
و ناهماهنگی هــای درخور توجهی دســت به گریبان 
اســت. ناهماهنگی دســتگاه های اجرائی با یکدیگر، 
ناهماهنگی بخش اجرا با سایر قوا از جمله نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی و مانند آن موجب شده تا 
روند توسعه متوازن در استان ها و شهرستان ها دچار 
معضــلات فرسایشــی درخور توجهی شــود. در این 
شرایط نامشخص بودن ابعاد فعالیت ها و مبهم بودن 
مقــررات در باره نــوع فعالیت های ائمــه جمعه که 
منصبی رســمی و حکومتی است، موجب شده تا گاه 
بر ابعاد ناهماهنگی ها در ســطوح ملی و منطقه ای 

افزوده شود...

 احسان هوشمند
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بی اختیار؟  وزیر 

تملک فولاد اکسین از سوی فولاد خوزستان 
فوری ترین راه اشتغال منطقه ای 

در مسیر انباشت ثروت ملی

رجوع به صفحه ۵

محمدجواد نیک بین : وزیر  ارتباطات  مطیع مجلس است
شرق: یکی از اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس مدعی 
شــده اســت هر چه مجلس مصوب کند، وزیر ارتباطات 
می پذیرد. محمدجواد نیک بین، نماینده کاشمر در مجلس، 
درباره طرح «صیانت از کاربران فضای مجازی» و نظر وزیر 
ارتباطات نســبت به این طرح گفت: وزیر ارتباطات در این 
زمینه مطیع مجلس اســت و هر چــه را مجلس مصوب 
کند، می پذیرد و تاکنون پیشــنهادی در این زمینه نداشته 
اســت. مطیع بودن وزرا در برابــر مجلس اگر چه مطلوب 
بهارستان نشــینان اســت و به دلیل موضع حمایتی که از 
دولت سیزدهم داشته اند، چنین انتظاری تقویت شده ، اما 
این خواسته نه فقط اصل تفکیک قوا بلکه اختیار و عزت 
قوه مجریه را زیر ســؤال می برد. هرچند اهمیت همراهی 

مجلس با دولت به خصوص زمانی که سنگ اندازی های 
مجلــس یازدهــم در دولت روحانــی را شــاهد بودیم، 
دوچندان می شــود، اما نمی توان به بهانه همراهی، وزرا 
را همچون مومی در دستان بهارستان نشینان دید؛ آن هم 
مجلســی که تا کنون عملکرد درخشــانی نداشته و حتی 
در طــرح صیانت نیــز به دنبال مسدود ســازی اینترنت و 
محروم کردن کاربران از فضای مجازی اســت؛ طرحی که 
رانتی میلیاردی برای اپلیکیشن های ایرانی که کارایی لازم 
را ندارند، ایجاد خواهد کرد و در نهایت فقط هزینه مردم را 
در استفاده از اینترنت و همچنین استفاده از پیام رسان های 

خارجی افزایش خواهد داد. 
مشروح گزارش را در صفحه ۲ بخوانید 

طرح «صیانت از کاربران فضای مجازی» باز هم مطرح شد

عباس عبدی:  هاشمی کار  و  اقدامی جدی  برای عباس عبدی:  هاشمی کار  و  اقدامی جدی  برای 
روی کار آمدن خاتمی انجام نداده  بودروی کار آمدن خاتمی انجام نداده  بود

ناصر قوامی توضیح داد

آرت دِکو و جریان های 
مدرن، پاریس-تهران

پیام سفیر فرانسه در ایران
۶

جوابیه گروه دارویی برکت به روزنامه «شرق»


